
lll RM-Systém
E15
30.4.2009
str. 15

Analytici čekají vyšší výnosy Erste Bank, ale má klesnout zisk
Pavel Daniel

...1
Burzy & trhy

Dramatický pokles zisku, zhoršení důvěry v úvěrové portfolio a větší tlak akcionářů na snižování nákladů čekají analytici od
zveřejnění hospodářských výsledků Erste Group Bank za letošní první čtvrtletí. Banka má čísla zveřejnit před dnešním
otevřením kapitálového trhu.      
Analytik Cyrrus Marek Hatlapatka čeká, že Erste v prvním čtvrtletí meziročně poklesne čistý zisk zhruba o polovinu, a to i
přesto, že čisté výnosy by měly vzrůst o 3,6 procenta. „Hlavní příčinou je značný nárůst opravných položek na špatné úvěry,“
říká analytik. V prvním čtvrtletí 2008 činila tvorba rezerv pouze 163 milionů eur, nyní lze očekávat zhruba trojnásobné
navýšení.
Úvěrové zatížení se stává pro investorský svět klíčovou položkou financí bank i ve středoevropském regionu. „Hlavním
problémem nejen pro Erste Group, ale i pro ostatní retailové banky v regionu je zhoršování úvěrového portfolia,“ varuje analytik
Atlantik FT Milan Lávička. Podle něj nižší spotřebitelská poptávka a zvyšující se nezaměstnanost v důsledku krize vede k
rostoucímu počtu společností i domácností, které začínají mít problémy se splácením úvěrů. A to se pak negativně odráží ve
výsledcích bank.      
„Další snižování nákladů by ale mohlo pozitivně překvapit,“ říká analytik Patria Bohumil Trampota. Podle něj se nedá
předpokládat, že kvartální výsledky banky budou mít větší vliv na cenu akcií na burze.

Tabulka

Odhady hospodaření Erste Group Bank
za 1. čtvrtletí 2009 (v milionech euro)
společnost    provozní  poplatky opravné   čistý
              výnosy    a provize položky  zisk
Atlantik FT    1815,0    476,0    439,0    225,0
BH Securities 1670,0     477,0    400,0    171,0
Cyrrus        1793,0     479,0    494,0    155,0
KBC/Patria     1737,0    412,1     412,1   181,6
                                 Pramen Erste Group Bank

O autorovi| Praha


